TERENGGANU

Tarikh kedatangan agama Islam ke Negeri Terengganu tidak diketahui. Ahli sejarah mengagakannya setelah dijumpai batu bersurat di Ulu Sungai Teresat, Kuala Berang, pada 1903. Menurut inskripsi yang terdapat pada batu tersebut, agama Islam telah sampai ke negeri ini sejak tahun 702 H./1303 M dengan seorang raja, Seri Paduka Tuan atau Raja Mandalika, telah menjadikan agama Islam sebagai agama rasmi di negeri itu. Semasa pemerintahan Sultan Umar (1830-1876), Baginda telah melantik Sheikh Abdul Kadir Bukit Bayas yang berasal dari Hadramaut, sebuah negeri Arab, menjadi Mufti Terengganu yang pertama.